[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25.01.2021 № 64
р.п. Крестцы

О внесении изменений в муниципальную программу

«Организация благоустройства территории Крестецкого

городского поселения на 2020-2025 годы»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Организация благоустройства территории Крестецкого городского поселения на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 09.06.2020 года №648 (далее - Программа):
1.1.Изложить строку в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	объемы финансирования за счет всех источников – 192424,45291  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 76932,63491 тыс. рублей;

2021 год – 62993,48400 тыс. рублей;

2022 год – 26030,83200 тыс. рублей;

2023 год – 26467,50200 тыс. рублей;
2024 год – 0;
2025год -0

из них:

бюджет муниципального района – 93387,49087 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 21398,37287 тыс. рублей;

2021 год – 24398,78400 тыс. рублей;

2022 год – 23351,83200 тыс. рублей;
2023 год – 23788,50200 тыс. рублей.

областной бюджет – 98697,97904 тыс. рублей;
федеральный бюджет – 338,983 тыс. рублей;

внебюджетные источники - 450,0 тыс. рублей.

1.2.Изложить строку 5 раздела IV Перечень целевых показателей Программы в редакции:
ао

№ 064-п
2

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	5
	Количество приоритетных проектов поддержки местных инициатив
	ед.
	1(2019)
	1
	1
	1
	1
	1
	1

1.3.Изложить «Мероприятия программы» в прилагаемой редакции.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

С.А.Яковлев

	Утверждены

постановлением Администрации

муниципального района

от 25.01.2020 № 64

Мероприятия Программы

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта Программы)
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Доведение транспортно-эксплуатационных автомобильных дорог до нормативных требований

	1.1.Содержание дорог
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	4618,34939
	3178,014
	3752,120
	3831,620

	1.2..Мероприятия по ремонту трубопереездов и дорожного полотна с добавлением материала
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.

	Местный бюджет
Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.3.Нанесение дорожной разметки
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.4.Проверка достоверности сметной документации
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.5.Разлив вяжущих материалов
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1.6.Организация работ по ремонту автомобильной дороги общего пользования местного значения ул.Строителей (Приоритетный проект «Дорога к дому»)
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	109,713
2084,532
	211,52700

4019,00000
	141,00000

2679,00000
	141,00000

2679,00000

	1.7. Организация работ по ремонту автомобильных дорог: р.п.Крестцы, ул.Московская, ул.Крыловская, ул.Большевиков, ул.Солнечная, ул.Трудовая, ул.Зеленая, ул.Южная, ул.Челпанова, ул.Гоголя, ул.Боровая, пер.Некрасова, пер.Дорожников, ул.Ямская, ул.Электриков, ул.Усть-Волмская, ул.Первомайская, ул.Соколова, ул.Краснова, ул.Греськова, ул. Валдайская, ул.Павловская, ул.Железнодорожная, пер.Заводской, пл.Советская
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	44,656
848,468
	0,000
	0,000
	0,000

	1.8.Выполнение ремонтных работ автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения на реализацию правовых актов Правительства Новгородской области
	Комитет
	2020-2025 годы
	1.
	Местный бюджет
Областной бюджет
	504,989

49993,800
	339,149

33575,700
	0,000
	0,000

	1.8.1 Лесная,  Некрасова,
	Комитет
	2020-2025 годы
	1
	Местный бюджет
Областной бюджет
	161,15060

15953,893
	0,000
	0,000
	0,000

	 1.8.2

Полевая.
	Комитет
	2020-2025 годы
	1
	Местный бюджет
Областной бюджет
	111,33846

11022,481
	0,000
	0,000
	0,000

	1.8.3

Рябошапко- Г.Титова,
	Комитет
	2020-2025 годы
	1
	Местный

Областной бюджет
	30,54194

3023,626
	0,000
	0,000
	0,000

	 1.8.4

ул.Железнодорожная, Первомайская.
	Комитет
	2020-2025 годы
	1
	Местный бюджет
Областной бюджет
	201,958

19993,800
	0,000
	0,000
	0,000

	2 Уборка и озеленение территории Крестецкого городского поселения

	2.Озеленение и уборка территории
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	1095,000
	1500,000
	1500,000
	1500,000

	2.1.Противоклещевая обработка
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	109,500
	150,000
	150,000
	150,000

	2.2.Мероприятия по предотвращению распространения борщевика Сосновского
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	109,500
	150,000
	150,000
	150,000

	2.3.Ликвидация несанкционированных свалок
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	150,000
	150,000
	150,000
	150,000

	2.4.Мероприятия по подготовке мест массового отдыха населения на воде к летнему сезону
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	73,000
	100,000
	100,000
	100,000

	2.5.Мероприятия по очистке дренажных и водоотводных канав
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	73,000
	100,000
	100,000
	100,000

	2.6.Снос аварийных строений
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	73,000
	100,000
	100,000
	100,000

	2.7.Удаление аварийных деревьев
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	1095,000
	100,000
	100,000
	100,000

	2.8.Расходы на проведение праздничных мероприятий
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	219,000
	300,000
	300,000
	300,000

	2.9.Приобретение и установка детских площадок
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	400,000
	400,000
	400,000
	400,000

	2.10.Мероприятия по содержанию источников противопожарного водоснабжения
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	270,000
	370,000
	370,000
	370,000

	2.11.Мероприятия по подготовке территории к пожароопасному сезону
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	7,3
	10,000
	10,000
	10,000

	2.12.Мероприятия по при-ведению в исправное сос-тояние средств обеспечения пожарной безопасности жи-лых домов и общественных зданий, находящихся в муниципальной собственности
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет

Областной бюджет
	7,3
	10,000
	10,000
	10,000

	2.13.Мероприятия по проти-вопожарной пропаганде и информирования населения в области пожарной безопасности в жилье
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет

Областной бюджет
	7,3
	10,000
	10,000
	10,000

	2.14.Расходы на приобретение саженцев и семенного материала
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	146,000
	200,000
	200,000
	200,000

	2.15.Расходы на отопление пустующего муниципального жилищного фонда
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	300,000
	300,000
	300,000
	300,000

	2.16.Расходы на техническое обслуживание газопроводов
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	200,000
	200,000
	200,000
	200,000

	2.17.Расходы на оплату электроэнергии за общежития
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	400,000
	400,000
	400,000
	400,000

	2.18.Содержание и ремонт объектов внешнего благоустройства
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	1054,31795
	2150,000
	2150,000
	2150,000

	2.19.Освоение средств на реализацию Программы
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	451,883
	725,294
	2048,712
	2405,882

	2.20. Обустройство площадок для места сбора и вывоза ТКО на территории Крестецкого городского поседения
	Комитет
	2020-2025 годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет
	338,983
	0,000
	0,000
	0,000

	2.21. Компенсация затрат по выполненным гражданами работам по благоустройству территории общего пользования Крестецкого городского поселения
	Комитет
	2020-

2025

годы
	2
	Местный бюджет
Областной бюджет
	318,47904
	0,000
	0,000
	0,000

	3. Освещение улиц на территории Крестецкого городского поселения

	3.1.Обеспечение надежности работы наружного уличного освещения путем замены существующего, а также  физически и морально устаревшего оборудования на современное, имеющее больший ресурс работы и надежности, а также замена кабельных линий. Количество горящих светильников (ед.)
	Комитет
	2020-2025 годы
	3
	Местный бюджет
Областной бюджет
	600,00
	600,000
	600,000
	600,000

	3.2.Оплата за потребленную электроэнергию за уличное освещение
	Комитет
	2020-2025 годы
	3
	Местный бюджет
Областной бюджет
	8242,73124
	7900,000
	7900,000
	7900,000

	4. Содержание мест захоронения и организация ритуальных услуг на территории Крестецкого городского поселения

	4.1.Содержание мест захоронения, организация ритуальных услуг
	Комитет
	2020-2025 годы
	4
	Местный бюджет
Областной бюджет
	286,83329
	400,000
	400,000
	400,0000

	5.Поддержка местных инициатив граждан, проживающих на территории Крестецкого городского поселения.

Повышение интереса жителей территории к участию в благоустройстве и вовлечении их в решение вопросов местного значения

	5.1.Благоустройство общественной территории-Сквера - «Екатерининский», расположенного по адресу: Новгородская область, Крестецкий муниципальный район, Крестецкого городского поселения, р.п. Крестцы, ул.Московская, 2Б
	Комитет
	2020-2025 годы
	5
	Местный бюджет
	750,000

	210,000
	210,000
	210,000

	Областной бюджет
	1500,00

	Внебюджетные средства
	    450,000

_______________________________

	             6. Реализация приоритетного национального проекта  «Народный бюджет»

	6.1.Выполнение работ по  реализации приоритетного национального проекта  «Народный бюджет»
	Комитет
	2020-2025 годы
	6
	Местный бюджет
Областной бюджет
	0,00000
	1600,000

1000,000
	1600,000
	1600,000

	            7.Благоустройство сельских территорий

	7.1.Выполнение работ по устройству пешеходного тротуара в с. Ямская Слобода за счет субсидии по благоустройству сельских территорий
	Комитет
	2020-2025 годы
	7
	Местный бюджет
	0,00000

	585,00000
	0,00000
	0,00000

	Областной бюджет
	0,00000

	1949,80000
	0,00000
	0,00000